
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Ústí nad Orlicí 
Adresa budovy: Smetanova 43, 56201, Ústí nad Orlicí 
tel:    +420 773 783 969 
email:    lbrandysky@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
  
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Probační a mediační služba nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené parkovací 
stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na parkovišti 
před budovou v níž organizace sídlí. Parkoviště se nachází vedle Základní umělecké 
školy, provozovatelem je Městský úřad Ústí nad Orlicí. (49.9731231 N, 16.3971739 E) 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku, k bezbariérovému vchodu je i bezbariérový 
přístup na chodník a silnici. Nejbližší stanice autobusu je cca 550 m v areálu 
autobusového nádraží, případně cca 450 m zastávka u Nemocnice. Nejbližší vlaková 
zastávka je cca 800 m. 

 
c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup do budovy je umístěn v čele budovy OSSZ, kde naše organizace sídlí. 
Vstup tvoří dvoukřídlé automatické dveře na fotobuňku šíře 140 cm, kdy před dveřmi 
je 6 schodů o výšce 14 cm a šíři 31 cm. Uvnitř budovy za hlavním vchodem následují 
4 schody o výšce 14 cm šíři 31 cm. 
Bezbariérový vchod do budovy je umístěn z pravé strany budovy, kde se nachází i 
výtah. Zde jsou jednokřídlé elektricky ovládané automatické dveře na fotobuňku šíře 
80 cm. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před hlavním vstupem do budovy je 6 schodů o výšce 14 cm šíři 31 cm. Za hlavním 
vchodem uvnitř budovy jsou 4 schody o výšce 14 cm šíři 31 cm. 
 
Boční vchod je bezbariérový. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna podlaží. Budova má 3 patra 
a 3 mezipatra. Ke každému mezipatru vede 11 schodů o výšce 14 cm šíři 31 cm. 
Výška zábradlí je cca 94 cm. Schody mají vždy na prvním a posledním schodu na 
kraji u zdi či zábradlí žlutý pruh o délce 11 cm a šíři 3,5 cm, nad žlutými pruhy je dále 
umístěna kulatá fluorescenční kulatá samolepka o průměru 5 cm. 
V případě jízdy výtahem jsou patra značena až do čísla 6, kdy výtah zastavuje i 
v mezipatrech. 
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina, do budovy vede bezbariérový vstup. 

 
d) Výtah 

mailto:lbrandysky@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Výtah se nachází v zadní části budovy po průchodu vestibulem v případě vstupu 
hlavním schodištěm. V případě vstupu bočním bezbariérovým vstupem je výtah 
umístěn ihned za vstupem vpravo. Automaticky otevírané dveře mají šířku 80 cm. Klec 
má šířku 160 cm, hloubku 140 cm. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. 
Klec je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko je k dispozici. 
Ovladač v přízemí je ve výšce 105 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece je 155 
cm – nouzové tlačítko. Tlačítko patra, ve kterém se nachází Probační a mediační 
služba je ve výši 135 cm. Výtah nemá hlasové oznamování stanic, není evakuační. 
Tlačítka výtahu mají označení v Braillově písmu. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností mají šířku 80 cm. Dveře se otevírají dovnitř kanceláří. Všechny 
vstupy do kanceláří mají práh o výšce 2 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny první a poslední schody u schodiště v každém 
mezipatře – viz kapitola 2, bod b). 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy je přímo proti východu z výtahu označeno číslo patra a firem, 
které na patře sídlí. Jednotlivé místnosti jsou číselně označeny na informačních 
tabulkám před vstupem, a to včetně uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje. 
Informační tabule s rozmístěním zaměstnanců za každé patro zvlášť nejsou vyvěšeny. 
Akustický signál není k dispozici, není označení navigace po budově v Braillově písmu. 
 
Ve výtahu je seznam jednotlivých firem s uvedením patra, kde sídlí. 
 
e) Turnikety 
Nejsou, vstup není nijak omezen. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních organizací) se po 
budově pohybují samy. Jednání s žadateli a návštěvníky probíhá v kancelářích 
jednotlivých pracovníků, případně v mediační místnosti. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy. Šíře prostoru WC je 175 cm, délka 
290 cm. Dveře na toaletu se otevírají ven a doprava. Toaleta je volně přístupná. 
V přístupu k WC míse není žádná překážka, umyvadlo je umístěno až za ní. U WC jsou 
dvě madla, každé na jedné straně mísy. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Není, vstupuje se přímo do prostoru WC 

 
c) Dveře kabiny 
Není kabina, viz bod a). 
 



d) Kabina  
Není, jedná se o jednu velkou místnost, viz bod a). 
 
e) Vybavení kabiny 
WC není vybaven nouzovou signalizací, v případě potřeby se lze dovolat pomoci 
boucháním na dveře, případně volat na telefonní čísla 773 783 969, 773 783 970, 
734 362 971, 731 692 757. 
 
f) Další vybavení 
Elektrický sušák na ruce. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

 
V případě potřeby volat na telefonní čísla 773 783 969, 773 783 970, 734 362 971, 
731 692 757. 


